



gemeente Tiel

TEAM FACILITAIR EN VASTGOED

Achterweg 2, 4001 MV Tiel

Postbus 6325, 4000 HH Tiel

T (0344) 63 71 11

F (0344) 63 72 99

E gemeente@tiel.nl

W www.tiel.nl

NOTA VAN INLICHTINGEN 2



Betreft: Aanbesteding Meubilair

Datum: 30 september 2015

Deze Nota van Inlichtingen bestaat uit 23 vragen, genummerd van 1 t/m 23.

Bijlage toegevoegd: 20150930_BIJLAGE SF.7_Prijzenblad

Vraag Nr.	Paragraaf of bijlagenr. (incl. paginanummer) waarop de vraag betrekking heeft	Vraag	Antwoord
1	Bijlage SLA, Meubelstaat, pagina 5, Cable management	U geeft aan dat 'aanvullend op de aansluitingen voor de PC/monitor er 2x230V aansluitingen beschikbaar dienen te zijn voor het aansluiten van een laptop etc. Bij voorkeur in een powerbox. Is deze powerbox nu door u opgenomen in het prijzenblad onder optie B? Zo nee, kunt u aangeven welke elektrificatie u als onderdeel van de werktafels aangeboden wilt hebben?	De inschrijver dient conform de minimum eisen een stroomblok aan te bieden onder het bureau met voldoende aansluitingen (PC, Monitor en 2x 230v aansluitingen). Aanvullend op het stroomblok kan de Inschrijver een powerbox aanbieden met 2x 230v aansluitingen + 1x data-aansluiting + 1x blindplaatje inclusief aansluitkabel voor in het stroomblok. Het standaard aanbieden van een powerbox aan de werktafel kan een aanvulling zijn op de gestelde eisen en ook als zodanig worden beoordeeld. De kosten voor de powerbox dienen dan wel verdisconteerd te zijn in de brutoprijs per stuk voor de werktafel W.01 (a t/m c). Indien er sprake is van een meerprijs voor de powerbox kan dit worden vermeld onder optie B.
2	Bijlage SLA, Meubelstaat, pagina 5, Cable management	U spreekt bij het cable management niet over stroomaanvoer- en/of koppelkabels. Dienen deze wel of niet aangeboden te worden als onderdeel van de prijsstelling van de werktafels?	De Inschrijver dient minimaal de volgende producten/diensten aan te bieden: <ul style="list-style-type: none">- Data- en elektriciteitskabels worden weggewerkt onder het bureau, middels een kabelgoot.- Aanvullend op de aansluitingen voor de PC/monitor dienen er 2x230v aansluitingen beschikbaar te zijn voor het aansluiten van een laptop/tablet/telefoon. Aanvullend op het stroomblok kan de Inschrijver een powerbox aanbieden met 2x 230v aansluitingen + 1x data-aansluiting + 1x blindplaatje inclusief aansluitkabel voor in het stroomblok.- De Opdrachtgever zorgt voor de overige stroomaanvoer- en/of koppelkabels.- Na plaatsing apparatuur door Opdrachtgever wordt van de Opdrachtnemer verwacht dat deze de data- en elektriciteitskabels netjes bundelt en deze van het bureau naar de wandgoot / vloerpot leidt. De eisen ten aanzien van cablemanagement zijn opgenomen in Bijlage SLA Meubelstaat blz 5 - Cable management).

3	BIJLAGE SL.A_Meubelstaat Pagina 5	U geeft hier dat Inschrijver optioneel een opzetbox 2x230V + 1x data/blindplaatje inclusief aansluitkabel voor in stroomblok dient te leveren. Dit is een tegenstrijdige eis, in tegenstelling tot een data aansluiting is een blindplaatje namelijk een plaatje zonder functie. Dienen we een blindplaat aan te bieden of een data-aansluiting?	De opzetbox dient te bestaan uit: 2x 230v + 1x data-aansluiting + 1x blindplaatje.
4	Bijlage SLA, Meubelstaat, pagina 14 en 16, W.03 en W.05 gestoffeerd separatiepaneel	De door u gevraagde stof Febrik Razzle Dazzle, kleuren Wasabi (W.03) en Honey (W.05) zijn uniek qua structuur. Echter, de stof is door haar rekbaarheid en structuur niet goed te stofferen op separatiepanelen. Door het aantrekken van de stof zal de structuur veranderen en de verwachting is dat naar verloop van tijd door de rekbaarheid de stof gaat 'lubberen'. Wij verzoeken u in verband met uniformiteit en vergelijkbaarheid van de offertes de stof voor W.03 en W.05 aan te passen naar de reeds gevraagde stof Gabriël Leaf in een n.n.t.b. kleur in overleg met architect. Gaat u akkoord met ons voorstel? Zo nee, graag uw toelichting.	Akkoord. W.03 stofferen in Gabriel Leaf 68135 lichtgroen. W.05 stofferen in Kvadrat Layers Vineyard Small 001 geel
5	Bijlage SLA, Meubelstaat, pagina 30, S.09 Poef werkcafe en pagina 36, S14 Poef aanlandzone	U geeft aan dat de onderkant van de poef in zwart MDF moet zijn uitgevoerd; wij nemen aan dat u hiermee wilt bereiken dat de onderkant een harde afwerking heeft en dat zwart MDF hiervoor een mogelijke optie is. Kunt u de eis derhalve verruimen tot een harde onderzijde?	Een harde afwerking van de onderzijde van de poef is akkoord, mits deze in de kleur zwart met slijt- en stootvaste afwerking wordt uitgevoerd. .
6	BIJLAGE SL.A_Meubelstaat Pagina 65	U vraagt hier om een Current Rotax o.g. Kunt u nader toelichten wat u precies met een Current Rotax bedoeld?	De gevraagde Current Rotax (o.g.) is een voor alle tafelbladen geschikte contactdoos, die vlak geïntegreerd ligt in het tafelblad. De contactdoos is uitgevoerd in aluminium / RVS en heeft een (draai)klep die vlak gesloten kan worden wanneer geen behoefte is aan data of elektra, zie de bijgevoegde afbeeldingen. De contactdoos geeft toegang tot stroom en netwerk: vier keer elektra, één keer data. Zie onderstaande afbeeldingen:  
7	Bijlage SLA, Meubelstaat, pagina 65, T10 Workbench aanlandzone	U geeft bij deze tafel aan dat de stroomvoorziening aanwezig is; hoe moeten wij dit interpreteren? Dienen wij een uitsparing in het blad te maken ten behoeve van deze contactdoos? Zo nee, graag uw toelichting	Onder de workbench is een vloerpot aanwezig.. Uitsparing en contactdoos te leveren door Opdrachtnemer. Zie antwoord vraag 6 voor eisen t.a.v. contactdoos.

8	Bijlage SL.A, code L.01 Lockers	U vraagt in het prijzenblad om 210stuks aan te bieden. Betreft dit 210x een kast met 6 lockers? Of in totaal 210 lockervakken (35 kasten) graag uw verduidelijking	Het aantal betreft in totaal 210 lockervakken (35 kasten). De aanbestedende dienst heeft op basis van deze wijziging het prijzenblad aangepast en opnieuw toegevoegd aan deze NVI.
9	L.01 + L.02	U vraagt stalen lockerkasten. Met het oogpunt op hygiëne (randen en kieren), duurzaamheid en akoestiek, willen wij graag houten lockerkasten aanbieden. Is dit akkoord?	Niet akkoord.
10	L.01 + L.02	Is het aantal lockers per kast of per locker geteld?	Zie antwoord vraag 8 / 11. In het gewijzigde prijzenblad wordt uitgegaan van één lockerkast (met 6 lockervakken) per stuk.
11	Bijlage SL.A, code L.02 Lockers incl. garderob	U vraagt in het prijzenblad om 110stuks aan te bieden. Betreft dit 110x een kast met 6 lockers inclusief garderobe? Of in totaal 110 lockervakken. Indien het laatste correct is kunt u dan aangeven hoeveel kasten er aangeboden dienen te worden (110 is niet deelbaar door 6) graag uw verduidelijking	De aanbestedende dienst heeft het aantal lockervakken aangepast. Het gewijzigde aantal betreft 114 lockervakken(19 lockerkasten). De aanbestedende dienst heeft op basis van deze wijziging het prijzenblad aangepast en opnieuw toegevoegd aan deze NVI.
12	Bijlage SLA, Meubelstaat, pagina 89, L.02 Lockers incl. garderobe	U geeft aan dat u 6 lockers, 2-hoog aangeboden wilt hebben en op het prijzenblad vermeldt u 110 lockers. Echter 110 lockers op basis van de gevraagde 6-deurs lockerkast levert een aantal op van 18,33. Is 108 stuks ook akkoord? Zo nee, graag uw toelichting.	Zie antwoord vraag 11. .
13	S.11 + S.29	U vraagt hier gestoffeerde stoelen in Gabriël Leaf. Volgens de fabrikant is deze stoffering niet mogelijk op deze stoel. Graag horen wij welke alternatieve stoffering aangeboden dient te worden.	S.11 wordt niet uitgevoerd in Gabriël Leave maar uitgevoerd in stof Divina Melange 2, 731 o.g. (lichtblauw) Het is toegestaan om de stoffering van stoel S.29 te wijzigen in Kvadrat 3 kleur 883 (groen).
14	Tellijst optie A: Monitorarm tbv W.01 Bureautafel	U vraagt hier om een monitorarm ten behoeve van de bureautafel W.01. Aangezien het hier flexwerkplekken betreft gaan wij er vanuit dat u wij hiervoor geen statische, maar een dynamische, veer-ondersteunde hoogteverstelbare monitorarm dienen aan te bieden. Kunt u dit bevestigen?	Ja, de aanbestedende dienst bevestigt uw voorstel.
15	Nota v Inlichtingen 1 , v/a 4	Het hier gegeven antwoord, is in tegenstelling tot het antwoord op vraag 3 bij v/a 15. Graag uw toelichting	De aanbestedende dienst heeft de vraag niet goed geïnterpreteerd. Het aanbieden van varianten / alternatieven is toegestaan mits deze voldoen aan de gestelde eisen. Het inschrijven op een deel van de opdracht is niet toegestaan (zie inschrijvingsleidraad 2.4.2)
16	NVI: Vraag 4, 14 en 15	Het is voor ons onduidelijk wat u verstaat onder alternatieven en varianten. Bij vraag 4 geeft u aan dat er geen alternatieven aangeboden mogen worden. In tegenstelling hierop geeft u bij vraag 14 aan dat toevoegingen op de minimaal gestelde eisen een pre zijn en bij vraag 15 geeft u aan dat een alternatief product hoger kan scoren dan het gevraagde product. Wat zijn exact de kaders voor alternatieven en varianten?	Zie antwoord vraag 15.
17	Nota v Inlichtingen 1 , v/a 7	U geeft hier aan dat er door Inschrijvers een voorstel voor Cable management moet worden ingediend. Wordt dit voorstel ook beoordeeld en zo ja, graag uw toelichting met betrekking tot de beoordeling, dus hoe en op welke punten wordt beoordeeld.	Het onderdeel cablemanagement maakt onderdeel uit van G1: Esthetische kwaliteit. De aanbestedende dienst toetst of de aangeboden producten voldoen aan de gestelde eisen en/of er sprake is van een toegevoegde waarde. Cablemanagement is een van de eisen die is opgenomen (Bijlage SL.A Meubelstaat blz 5 - Cable management). Zie ook antwoord vraag 2.

18	NVI: Vraag 7	Het is voor ons nog niet geheel duidelijk wat u van de aanbiedende partij verwacht met betrekking tot het cablemanagement. Kunt u exact aangeven welke producten en diensten wij minimaal dienen aan te bieden? En kunt u aangeven welke werkzaamheden bij de installateur liggen?	Zie antwoord vraag 2. De installateur draagt zorg voor de aansluitingen vanaf wandgoot / vloerpot naar de e-installatie.
19	Nota v Inlichtingen 1, v/a 17 en 18	Het ingediende plan per inschrijver wordt in z'n totaliteit / integraal beoordeeld door beoordelingsteam, waarbij elk plan separaat wordt beoordeeld. Aangezien het plan integraal wordt beoordeeld en niet op onderdelen, biedt dit grote ruimte voor subjectiviteit. Hoe gaat u dit voorkomen?	De aanbestedende dienst is het niet eens met uw redenering dat het integraal beoordelen van een plan meer ruimte biedt voor subjectiviteit ten opzichte van het beoordelen op onderdelen. De aanbestedende dienst heeft het beoordelingsproces zorgvuldig ingericht. De toegekende scores worden goed onderbouwd en beargumenteerd met een objectieve vergelijking tussen de verschillende inschrijvingen als resultaat.
20	Nota v Inlichtingen 1, v/a 24	Graag uw verduidelijking wat in deze wordt gezien als een "aanvulling" en welke ruimte inschrijver heeft om anders aan te bieden en proef te plaatsen dan uitgevraagd.	Aanvullingen kunnen bijvoorbeeld zijn extra functionaliteiten, gebruik hoogwaardige materialen, duurzaamheid, voorkomen van verarming en social return (aanvullingen zijn niet limitatief).
21	Nota v Inlichtingen 1, v/a 24	Wij interpreteren uw antwoord: "Ja, dit is correct.", dat op dat moment uitsluitend nog wordt gekeken naar de nieuw ingediende prijzen om de winnende inschrijving te bepalen? Klopt onze interpretatie? anders graag uw toelichting	De aanbestedende dienst gaat er vanuit dat u verwijst naar vraag + antwoord van vraag 26 uit NVI I. Voor het bepalen van de economisch meest voordelige inschrijving (EMVI) gaat de aanbestedende dienst uit van de laatst ingediende prijsopgave. Indien Inschrijver geen gebruik maakt van de herziene prijsopgave is de prijsopgave uit de Inschrijving leidend. Ingeval Inschrijver wel gebruik maakt van een herziene prijsopgave dan is deze herziene prijsopgave leidend. Vervolgens wordt de definitieve rangschikking bepaald conform paragraaf 5.4 van de Inschrijvingsleidraad Meubilair.
22	Nota v Inlichtingen 1, v/a 36	In geringe mate afwijken van gestelde eisen, lijkt ons een eenduidige term en in deze vraag is als voorbeeld sprake van gevraagde, heel specifieke afmetingen in mm. Het mogen aanbieden van vergelijkbare alternatieven, zoals door u aangegeven. is niet mogelijk als niet mag worden afgeweken van bepaalde, genoemde specifieke afmetingen, omdat dan inbreuk wordt gemaakt op de rechten van de fabrikant van betreffend product. Wij willen u vriendelijk verzoeken om alsnog de betreffende vraag te beantwoorden.	Het is niet toegestaan om in geringe mate af te wijken van de gestelde eisen.
23	NVI vraag & antwoord 53	U schrijft hier: "De NPR1813 is leidend." Wij nemen aan dat u hier de NPR1813 kolom 2 bedoelt? Hiermee is de stoel geschikt voor 95% van de Nederlandse beroepsbevolking.	Ja, deze aanname is correct (NPR1813 kolom 2 is leidend).